
P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
v
e
l
l
i
n
o
 
-
 
A
r
e
a
 
I
V
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
g
r
e
s
s
o
 
N
.
0
0
8
8
2
1
4
 
d
e
l
 
2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

VISTO il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che 
istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, che modifica la decisione 2008/381/CE del Consiglio e 

che abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e del Consiglio e la 
decisione 2007/435/CE del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che integra il 

Regolamento (UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le responsabilità di gestione e di 

controllo delle autorità responsabili e lo status e gli obblighi delle autorità di audit; 

VISTO in particolare l'Articolo 8, par. 1, del citato Regolamento 1042/2014, secondo cui l'Autorità 

Responsabile può agire in veste di Organo Esecutivo per attuare in associazione con un'altra autorità 
nazionale un intervento per le caratteristiche specifiche del progetto; 

CONSIDERATO che, come da Sistema di Gestione e Controllo (Sl.GE.CO), l'Autorità Responsabile può 

avvalersi della collaborazione delle Prefetture (Uffici Territoriali del Governo - UU.TT.G.) e di altre 

articolazioni centrali e periferiche del Ministero dell ' Interno, in possesso di specifiche competenze ed 

esperienze nel settore di intervento del progetto, al fine di dare attuazione a progettualità specifiche; 

VISTA la circolare del Vicecapo del Dipartimento Libertà civili e Immigrazione del 
Ministero dell'Interno - AOO POLITICHE - 066910630 Prot. n. 0003414 del 15/6/2023 - Uff2, 
nella sua qualità di Autorità responsabile FAMI, per la quale le Prefetture-UTG possono dotarsi di 
partners progettuali da individuare mediante avvisi pubblici/manifestazioni di interesse finalizzati a 
selezionare le proposte ritenute più idonee alla luce di criteri predeterminati (ex art. 12 1. 241/90), 
così come esplicitato nell 'Avviso pubblico nazionale allegato alla citata circolare; 

VISTO l'avviso pubblico n. 79581 in data 27/9/2023, con il quale questa Prefettura ha 
avanzato una proposta progettuale, a valere sul F AMI, con l' obiettivo di rafforzare la propria 
funzione di indirizzo della governance migratoria locale; 

TENUTO CONTO che la predetta proposta progettuale è tesa ad individuare un soggetto terzo, 

specialista collaboratore, in grado di offrire sia la migliore soluzione progettuale del servizio da presentare, 
sia le migliori condizioni tecniche ed economiche per la sua successiva attuazione, nel rispetto delle quali lo 

stesso soggetto collaboratore dovrà impegnarsi a realizzare il progetto una volta ammesso al finanziamento 

da parte del Fondo "Fondi europei Asilo e Migrazione", per un importo presunto di € 680.000,00 IV A 

inclusa; 

VERIFICATO che alla scadenza dell ' Avviso pubblico prevista per le ore 12 del giorno 13 ottobre 

2023 è pervenuta un ' unica manifestazione di interesse da parte dell ' ONLUS CARRETERA CENTRAL, con 

sede in Siena alla via Strata Massetana Romana n. 8; 

VISTO lUecreto n. 58827 del 30/6/2022 con il quale si è provveduto all ' individuazione della 

Commissione prevista all ' art. 7 del richiamato Avviso pubblico n. 0058827 in data 30/6/2022; 

VISTO il verbale delle attività della Commissione, n. 86569 del 18/10/2023 dal quale risulta che: 

• entro il termine fissato per la presentazione delle domande, sia pervenuta un ' unica offerta da parte 

dell ' ONLUS CARRETERA CENTRAL; 



• il partecipante sia stato ammesso alla selezione; 

• alla proposta formulata sia stato assegnato il punteggio complessivo di 96 su 100. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 

l'individuazione dell ' ONLUS CARRETERA CENTRAL in qualità di partner.s della Prefettura-UTG di 

Avellino per la proposta progettuale- per un importo presunto di € 680.000,00 (IV A inclusa) - a valere 
sull ' Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione - Misura di attuazione 2.d) - Ambito di 
applicazione 2.m) - Intervento a) Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli uffici 
pubblici - "Qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici delle Prefetture-UU.TT.G 2023-
2025", quale soggetto aggiudicatario del procedimento ad evidenza pubblica posto in essere a seguito 

dell'Avviso pubblico n. 79581 del 27 /9/2023. 

La proposta progettuale sarà inviata al Ministero dell ' Interno per l'ammissione al finanziamento a valere sul 

Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione (FAMI) 2023-2025. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet di questa Prefettura (www.prefettura.it/avellino) nella 
sezione "Bandi di gara e Concorsi" . 

Avellino, data e numero del protocollo informatico 


